INDICAÇAO Nº006/2009

                                                           Senhor Presidente:

 Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Antonio Domingos

Debastiani, a presente indicação para que sejam feitos quebras-molas nas duas vias

asfáltica que fica de frente as escolas municipais Mário Ciro Silva Rosa e Princesa

Isabel.

                              JUSTIFICATIVA

 A Rua São Miguel do Oeste foi contemplada com

Duas escolas municipais. No horário de entrada e saída dessas crianças, fica claro o

desrespeito das mesmas em relação aos veículos automotores. Muitos trabalhos de

conscientização por parte dos professores, policiais e do próprio Detram já foram feitos,

no entanto o problema ainda persiste, fica claro então a importância de se colocar

redutores de velocidade já que essa rua é estreita e não foi feito nenhum projeto de

calçamento em nossa cidade.

Sala das sessões, 10 de fevereiro de 2009.

                                    Cristina R. Chernaki Passador.

                                              Vereadora - DEM